ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM
Rua Comandante Salomoni, 21 - Centro
99700-000 - Telefone: (54) 2107-7100
camara@camaraerechim.rs.gov.br
www.camaraerechi:.rs.gov.br

Exmo. Sr.
Vereador Sérgio Alves Bento
Presidente do Poder Legislativo
Nesta

INDICAÇÃO N° __ /2014.

Solicita ao CRVA de Erecrum a implantação de um
programa que identifique os veículos que já foram
sinistrados ou recuperados nos mesmos moldes já
implantados em concessionárias de nossa cidade.

o Vereador, abaixo subscrito, vem mui respeitosamente, amparado na Lei
Orgânica e no Regimento Interno, solicitar ao CRVA de Erecrum a implantação de um
programa que identifique os veículos que já foram sinistrados ou recuperados nos mesmos
moldesjá implantados em concessionárias de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação tem por objetivo beneficiar os consumidores de nossa cidade.
Onde muitos estão sendo lesados, pois acabam descobrindo após a compra que o veículo que
comprou era proveniente de sinistroou recuperado.

Acreditamos que com a implantação desse programa no CRVA iria beneficiar e
fucilitarà todos que querem comprar ou trocar seu veículo e não tem como saber qual a
procedência do mesmo.

Sala das Sessões, 18 de jullio de 2014.

Claudemir de Araujo
Vereador da Bancada do P1B

mailto:camara@camaraerechim.rs.gov.br
http://www.camaraerechi:.rs.gov.br

	00000001